
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с.Челно-Вершины

от 28 марта 2023 года №171

О внесении изменений в решение Собрания 
представителей муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области от 
21.09.2021 № 61 «Об утверждении Положения 
о муниципальном земельном контроле в 
границах сельских поселений муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской 
области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, Собрание представителей муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области от 21.09.2021 № 61 «Об утверждении 
Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельских 
поселений муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» 
(далее -  решение) следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 4.3 слова «плановых и» исключить;
3) пункт 4.4 признать утратившим силу;
4) подпункт 3 пункта 4.6 признать утратившим силу;
5) в пункте 4.8 Положения слова «частью 4 статьи 43 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Приказом 
Министерства экономического развития РФ от 31 марта 2021 г. N 151 "О 
типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) 
органом"»;

6) пункт 4.13 признать утратившим силу;



7) в подпункте 2 пункта 4.14 слова «в случаях проведения плановых 
контрольных мероприятий» исключить;

8) первое предложение абзаца первого пункта 4.18 Положения после слов 
«акт контрольного мероприятия» дополнить словами «, оформляемого в 
соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 31 
марта 2021 г. N 151 "О типовых формах документов, используемых 
контрольным (надзорным) органом";

9) Приложение № 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в 
границах сельских поселений муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области признать утратившим силу.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник».

Председатель Собрания представителей 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области

Г лава муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области В.А. Князькин


